firmado en Madrid el 6 de Julio del ejercicio 2015 entre el Organismo Público Puertos del Estado (OPPE) 
y la Autoridad Portuaria de Castellón (APCS) en el marco del contrato de financiación entre el Banco 
Europeo de Inversiones y el Organismo Público Puertos del Estado de 26 de junio de 2015 por un 
importe máximo de seis millones cincuenta mil euros (6.050.000 euros), para atender a la financiación 
de las obras contempladas en el Plan de Inversiones de la APCS que resulten aprobadas por el BEI de 
acuerdo con el procedimiento de afectación regulado en la estipulación 1.09 del citado contrato de 
préstamo marco.